
REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 94 del 17/04/2020 

REGISTRO GENERALE N. 94 del 17/04/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 50 del 17/04/2020 
PROPOSTA N. 131 del 17/04/2020 
 
OGGETTO: L.R. 08 aprile 2020. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per 

fronteggiare l'emergenza economico- sociale derivante dalla pandemia SArs- Cov 2. 
Approvazione avviso pubblico, bando e modulistica. 

 
                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.09 del 28.03.2019 è stato approvato, 

il bilancio di previsione finanziaria 2019-2021(Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.lgs n. 

118/2011) e successive modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 con il quale è stato disposto il 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali 

dal 31 dicembre 2019 al 31marzo 2020 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTO l’art. 163 del T: U: n. 267/2000 delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, disciplinante 

la materia dell’esercizio provvisorio; 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 02.01.2020 di attribuzione della responsabilità amministrativa; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RICHIAMATA La L.R. 08 aprile 2020 n. 12 avente ad oggetto” Misure straordinarie urgenti a 

sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico- sociale derivante dalla pandemia 

SARS- CO V-2 che prevede di destinare 120 milioni di euro alle famiglie della Sardegna quale 

primo urgente intervento per affrontare l’emergenza economica e sociale in atto; 

RICHIAMATA la Deliberazione G.R.  n. 19/12 del 10 aprile 2020 avente ad oggetto “Variazioni 

del Bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario 

gestionale, a seguito dell’art. 51 del Dlgs n. 118/2011 e smi, in ordine all’entrata in vigore della 

legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, recante “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie 

per fronteggiare l’emergenza economico- sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2”. . 

Definizione dei criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”; 

VISTO l’allegato Bando comunale avente ad oggetto “Bando per l’erogazione delle “Misure 

straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico- sociale 

derivante dalla pandemia SARS-COv-2” di cui alla Legge Regionale n. 12 del 08.04.2020” l’avviso 

pubblico e il relativo modulo di autocertificazione, che allegato alla presente ne fa parte integrante e 

sostanziale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 94 del 17/04/2020 

RITENUTO necessario provvedere alla loro approvazione; 

                                                                      DETERMINA 

DI APPROVARE, per i motivi citati in premessa, il Bando per la presentazione delle istanze per 

l’ottenimento di Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza 

economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV- 2; l’avviso pubblico, e il relativo modulo 

di autocertificazione che si allegano alla presente; 

 

 DI STABILIRE che le relative istanze dovranno essere presentate dalla data del 20 aprile 2020 fino 

al 30.aprile 2020 secondo le modalità indicate nell’avviso allegato; 

 

DI DARE ATTO che l’avviso pubblico, il bando e il relativo modulo di domanda saranno 

pubblicati nel sito istituzionale del Comune di Onani 

 

 

 

                                    

        

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 17/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CONGIU GIUSEPPINA  


